

En el Acta 04 de la Sesión Ordinaria celebrada en el lugar que ocupan las oficinas administrativas de OOSAPA en Ciudad Fernández, S.L.P., cita en Teponahuaztle No. 235, Fraccionamiento Loma Bonita; a los veintiocho días del mes de julio del dos mil veintidós, siendo las 9:00 hrs, se reunieron los integrantes del Comité de Transparencia del Organismo Operador Paramunicipal Descentralizado de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de las Autoridades del Ayuntamiento de Ciudad Fernández, S.L.P. (OOSAPA) para celebrar esta sesión ordinaria de conformidad por lo dispuesto en el artículo 47 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la Información Pública, artículo 24 fracción 1, 51 y 52 de la Ley de Transparencia y acceso a la Información Pública del Estado de San Luis Potosí.

Acto seguido, manifiesta la L.A. Verónica García Aguilera, secretaria del Comité de Transparencia, que la presente reunión se desarrollara bajo el siguiente:

ORDEN DEL DIA

- 1. Lista de Asistencia.
- 2. Instalación de la Sesión.
- Designación del Presidente del Comité de Transparencia del Organismo Operador Paramunicipal Descentralizado de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de las Autoridades del Ayuntamiento de Ciudad Fernández, S.L.P. (OOSAPA.
- 4. Asuntos Generales
- Clausura de la sesión.

La reunión se desarrolló de la siguiente manera.

Para el desahogo del primer punto del orden del día: Lista de Asistencia se da inicio a la sesión con el pase de lista a cargo de la Secretaria Técnica del Comité de Transparencia la L.A. Verónica García Aguilera, encontrándose presente la C.P. Fabiola Matilde Juárez Cerón Coordinadora del Comité de Transparencia, la C. Ana Guadalupe Yáñez Álvarez Titular de la Unidad de Transparencia y Archílyo,



Jan S.

be telendo buenero Ableseo



la L.A. Solangel Alvarado Cruz Contralor interno y el lng. José Eduardo Guerrero Nolasco, Subdirector del Organismo

Para el desahogo del segundo punto de la orden del día: Instalación de la Sesión, toma la palabra la L.A. Verónica García Aguilera Secretaria Técnica del Comité de Transparencia y comenta que una vez realizado el pase de lista, y en ausencia del presidente del comité, debido a que ya no labora más en el Organismo pide a la C.P. Fabiola Matilde Juárez Cerón, Coordinadora del Comité del Transparencia que tenga a bien declarar la legalidad de la sesión, la cual toma la palabra indicando y comprobando que existe quórum, instala legalmente la sesión siendo las 9:15 horas por lo que todos los acuerdos que de ella emanen serán válidos.

Para el desahogo del tercer punto de la orden del día: Designación del Presidente del Comité de Transparencia. Toma la palabra la L.A. Verónica García Aguilera Secretaria Técnica del Comité de Transparencia y comenta que debido a las bajas que ha sufrido la plantilla laboral y en ausencia de un presidente del Comité de Transparencia, el Director General tuvo a bien proponer al lng. José Eduardo Guerrero Nolasco, quien funge como subdirector del Organismo, a que ocupé el cargo de Presidente en dicho Comité, Con las actividades y responsabilidades que ello conlleva, debiendo apegarse estrictamente a las leyes, reglamentos y lineamientos correspondientes, por lo que el comité queda de la siguiente manera:

COMITÉ DE TRANSPARENCIA

Ing. José Eduardo Guerrero Nolasco
Presidente del Comité de Transparencia
C.P. Fabiola Matilde Juárez Cerón
Coordinador del Comité
L.A. Verónica García Aguilera
Secretario Técnico del Comité
C. Ana Guadalupe Yáñez Álvarez
Titular de la Unidad de Transparencia
Y Archivo
L.A. Solangel Alvarado Cruz

Contralor Interno del Comité

Para el desahogo del cuarto punto de la orden del día: Asuntos Generales, la L.A. Verónica García Aguilera Secretaria del Comité de Transparencia, comenta si existen puntos generales a tratar, mencionándose por parte de los asistentes, que no hay asuntos generales.

September 1

But

lex think Guewo Weso



Para el desahogo del quinto punto de la orden del día: Clausura de la sesión, Una vez agotados los puntos de la Orden del Día y no habiendo más que hacer constar, el Presidente del Comité de Transparencia, da por concluida la presente Sesión Ordinaria siendo las 9:40 horas del día 28 de julio de 2022.

Atentamente Comité de Transparencia

Ing. José Eduardo Guerrero Nolasco

Presidente del Comité del Transparencia

L.A. Verónica García Aguilera Secretaria Técnica del Comité del

L.A. Solangel Alvarado Cruz

Contralor Interno

C.P. Fabiola Matilde Juárez Cerón Coordinadora del Comité del Transparencia

C. Ana Guadalupe Yáñez Álvarez Titular de la Unidad de Transparencia Y Archivo